ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KRÔNG ANA

Số:         /UBND-VHXH

V/v tham gia lớp đào tạo cấp

chứng chỉ chứng nhận chuyên

môn cho nhân viên y tế trường học

CỘNG HÒA  XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Krông Ana, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số 3802/UBND-KGVX ngày 18/4/2025 của Ủy ban

nhân dân (UBND) tỉnh về việc tăng cường triển khai công tác y tế trường học;

Công văn số 41/SGDĐT-TCCB ngày 07/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về

việc tham gia lớp đào tạo cấp chứng chỉ chứng nhận chuyên môn cho nhân viên y

tế tại các cơ sở giáo dục.

UBND xã Krông Ana yêu cầu các trường mầm non (MN), tiểu học (TH),

trung học cơ sở và phổ thông dân tộc nội trú trung học cơ sở (THCS) triển khai

một số nội dung sau:

1. Quán triệt đến đội ngũ nhân viên y tế, người được giao nhiệm vụ thực

hiện công tác y tế trường học nội dung Thông tư số 28/2023/TT-BYT ngày

29/12/2023 của Bộ Y tế quy định phạm vi hoạt động khám bệnh, chữa bệnh và nội

dung chuyên môn, nghiệp vụ của chương trình đào tạo nhân viên y tế làm việc tại

y tế cơ quan, đơn vị, tổ chức mà không thành lập cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (có

văn bản kèm theo).

2. Yêu cầu nhân viên y tế, người được giao nhiệm vụ thực hiện công tác y

tế trường học tham gia lớp đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ khám bệnh, chữa bệnh

theo quy định tại Điều 6 Thông tư số 28/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ

Y tế và hoàn thành lớp đào tạo cấp chứng chỉ chứng nhận chuyên môn trước ngày

31/12/2025. Các trường chủ động liên hệ một số đơn vị có năng lực tổ chức đào

tạo, cấp chứng chỉ cho nhân viên y tế trường học quy định tại Thông tư số

28/2023/TT-BYT ngày 29/12/2023 của Bộ Y tế theo gợi ý tại Công văn số

41/SGDĐT-TCCB ngày 07/11/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (có văn bản kèm

theo).

3. Các đơn vị tạo điều kiện, bố trí thời gian để nhân viên y tế, người được

giao nhiệm vụ thực hiện công tác y tế trường học tham gia và hoàn thành lớp đào

tạo. Trong điều kiện cho phép các đơn vị hỗ trợ chi phí đối với người được cử

tham gia lớp đào tạo theo quy định tại khoản 4 Điều 5 Thông tư số 36/2018/TT-

BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Tài chính và các quy định tài chính khác có liên quan

(nếu có);

Lập danh sách nhân viên y tế, người được giao nhiệm vụ thực hiện công tác

y tế trường học tham gia lớp đào tạo (theo mẫu) và gửi về UBND xã (qua Phòng

2

Văn hóa-Xã hội) chậm nhất hết ngày 10/9/2025.

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội theo dõi, đôn đốc và tổng hợp danh sách

viên chức tham gia đào tạo báo cáo UBND xã và cấp trên theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Hiệu trưởng các trường MN, TH,

THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- Lãnh đạo Phòng VH-XH;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, VHXH (02b).

CHỦ TỊCH

Hoàng Minh Giám

		2025-07-15T06:07:42+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T07:55:11+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T07:55:12+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-15T08:35:01+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Krông Ana<krongana@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!